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Punkt 108: Meddelelser

00.22.04-P35-5-21

Sagsfremstilling
a. FRBDAGE 2023
På Erhvervsrådets møde den 27. september 2022 drøftede rådet kort årets FRBDAGE og kom med input til forskellige
nye idéer og tiltag. Forvaltningen har efterfølgende drøftet tilbagemeldingerne med formanden for Frederiksberg Erhverv,
som forvaltningen har samarbejdet med om FRBDAGE i en årrække – og herunder også indgik en aftale med i 2022 om
planlægning og afvikling af FRBDAGE i handelsgaderne. Der medfølger et tilskud på 200.000 kr. til løsning af opgaven.
Et input fra Erhvervsrådet var at undersøge muligheden for at flytte arrangementet til efter sommerferien og eventuelt
sammentænke det med en af de store events i eftersommeren – fx Høstfesten eller CPH Half Maraton, hvor dele af byen i
forvejen er lukket ned. Denne konkrete idé er drøftet med Frederiksberg Erhverv. Der er enighed om at fastholde
FRBDAGE i forsommeren – mere konkret at afholde FRBDAGE 2023 den 2.-3. juni og som udgangspunkt som en fast
weekend i de kommende år for at sikre kontinuitet. Argumenterne for at fastholde datoerne i juni er, at der har været
tradition for, at FRBDAGE ligger på denne årstid. Der er sommerstemning og foreninger og musikhøjskolehold kan vise,
hvad de har tillært sig på forårets hold og private udbydere kan gøre reklame for sommerens og efterårets aktiviteter.
Hertil kommer, at det er vurderingen, at en placering i weekenden med Høstfest/Prideparade (medio august) eller CPH
Half Maraton (medio september) dels kan få FRBDAGE til at ”drukne” opmærksomhedsmæssigt, dels kun i begrænset
omfang kan give mulighed for dobbelt udnyttelse af lukkede vejstrækninger før og efter en event, da der er brug for tid til
opsætning og nedtagning ift. disse.
I 2021 blev opgaven med planlægning og afvikling af FRBDAGE i handelsgaderne forsøgt udbudt på baggrund af en
beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget i 2020. Der var to bydere på opgaven, og det blev besluttet at fastholde
Frederiksberg Erhverv på opgaven – bl.a. da der var samme projektleder i de to indkomne bud, og da tilgangen til
opgaven var meget ens.
Det foreslås, at opgaven tildeles Frederiksberg Erhverv i 2023 på grund af det gode samarbejde og Frederiksberg
Erhvervs naturlige kobling til handelslivet.
Der vil snarest muligt blive indkaldt til møde i netværket omkring FRBDAGE, som indbefatter flest mulige interesserede
byaktører på Frederiksberg – samt Frederiksberg Erhverv og forvaltningen. I regi af dette vil der blive arbejdet videre med
planlægningen af FRBDAE 2023 – herunder med de øvrige inputs fra Erhvervsrådet.

Taget til efterretning.



Punkt 109: Alternative aktivitetsmuligheder på Frederiksberg Runddel i
vinteren 2022-23

04.08.00-Ø00-2-22

Resume
Frederiksberg Kommune har jf. Magistratens beslutning den 3. oktober, besluttet, at skøjtebanen på Frederiksberg
Runddel ikke skal opsættes i år som følge af energikrisen og de høje elpriser. Forvaltningen har undersøgt mulighederne
for alternative aktivitetsmuligheder på Frederiksberg Runddel i vinteren 2022-2023, som forelægges med denne sag.

Beslutning
Kultur- og Fritidsudvalget udsatte sagen efter drøftelse, idet udvalget anmodede forvaltningen om at undersøge et
alternativ med kunstig is frem mod et ekstraordinært udvalgsmøde den 14. november. Ungeforum inddrages i det omfang,
det er muligt.

Indstilling
By-, Kultur- og Miljøområdet indstiller,
at udvalget tager stilling til, om der i vinteren 2022-2023 skal etableres alternative faciliteter på Frederiksberg Runddel i
stedet for skøjtebanen, og i givet fald hvilke.

Sagsfremstilling
Frederiksberg Kommune har besluttet, at skøjtebanen på Frederiksberg Runddel ikke skal opsættes i vinteren 2022-2023
jf. Magistraten den 3. oktober 2022. Dette som følge af energikrisen og de høje elpriser.

Forvaltningen blev anmodet om at undersøge mulighederne for en midlertidig rulleskøjtebane eller anden aktivitet på
Frederiksberg Runddel i den kommende vinter. Med denne sag forelægges en beskrivelse af mulighederne for en
midlertidig rulleskøjtebane samt mulige alternativer. Magistraten spurgte også til muligheden for at skøjte på is i
Frederiksberg Have eller søerne.

For en uddybning af skøjtebanens historik, besøgstal, økonomi og betragtninger om banens elforbrug særligt den
kommende vinter henvises til sagen om skøjtebanen på Frederiksberg Runddel, som blev forelagt udvalget den 26.
september, og hvor spørgsmålet om skøjtebanens etablering i 2022-2023 blev oversendt til Magistraten.

Som supplement hertil kan det bemærkes, at Frederiksberg Runddel - pladsen, der ligger foran det smukke indgangsparti
til Frederiksberg Have og udgør den ene ende af Frederiksberg Allé - er en af Frederiksbergs mest kendte lokaliteter både
sommer og vinter, og som dagligt passeres af mange gæster til slotshaverne og til Zoologisk Have. Det åbne kig fra
Frederiksberg Have ud over pladsen og ned af Frederiksberg Allé (og den modsatte vej) er et af byens vartegn og en af de
bærende værdier i det unikke bygningshistoriske kulturmiljø omkring Frederiksberg Have. Skøjtebanen på Frederiksberg
Runddel har siden 1998 været en smuk og stemningsfuld tilføjelse til oplevelsen af stedet i vintermånederne, og faciliteten
er et populært udflugtsmål for både frederiksbergborgere og gæster fra resten af hovedstadsområdet.

Mulighed for midlertidig rulleskøjtebane på Frederiksberg Runddel - vinteren 2022-2023
I tråd med Magistratens anmodning er mulighederne for en midlertidig rulleskøjtebane undersøgt. Alternativet består af en
opsætning af en midlertidig rulleskøjtebane på 1.000 m2 - i form af en midlertidig udlægning af fibertex-dug og
pulverasfalt i 4 cm højde omkranset af en midlertidig bygget ramme af lægter af træ, der også vil fungere som en
afgrænsning til banen (se bilag 1). Denne facilitet kunne minde om skøjtebanen i forhold til at bevæge sig rullende,
legende og balancerende rundt på et stort og kvadratisk idrætsareal.

Målgruppen vurderes at være mindre og større børn, unge, voksne og familier, og banen vurderes også tilsvarende at have
en bred og motionsfremmende appel - uanset alder og niveau.

Det vil være kommunen, der vil etablere den midlertidige rulleskøjtebane. Det skal bemærkes, at kommunen ikke har
erfaringer med at etablere en sådan facilitet, men hvis dette alternativ vælges, vil der være stort fokus på banens
funktionalitet, støjgener samt vejrforhold inklusiv vinter- og glatførebekæmpelse. Det må forventes, at der kan opstå
(forhåbentlig håndterbare) udfordringer som følge af det manglende erfaringsgrundlag og vejrforholdene - særligt i
forhold til at opretholde et egnet underlag.

I forhold til en bæredygtig genanvendelse af materialer efter perioden vurderer forvaltningen, at rulleskøjtebanen ikke vil
kunne genanvendes rent funktionelt - ej heller genplaceret et andet på Frederiksberg. Når banen nedtages, vil



pulverasfalten og trælægterne blive kørt til virksomheden RGS Nordic A/S, der specialiserer sig i genanvendelse af
bygge- og anlægsaffald. På denne måde vil materialet fra banen kunne indgå i nye materialer og nye projekter til
opbygning af vejkasser og bærelag mv.

Det er forvaltningens vurdering, at en midlertidig rulleskøjtebane som angivet vil udgøre en kortsigtet anlægsinvestering
med usikre brugserfaringer og vejrlige foranstaltninger, og hvor materialet ikke funktionelt vil kunne genanvendes. Hertil
kommer den nævnte, begrænsede indpasning til Frederiksberg Runddels kulturhistoriske omgivelser og vinterlige miljø.

Alternativ mulighed - midlertidig pumptrack-bane
I forlængelse af Magistratens anmodning har forvalltningen også undersøgt andre alternativer. En mulighed kunne også en
opsætning af en midlertidig bane til rulleidræt (løbehjul, rulleskøjter, skateboard, BMX og små cykler) - en såkaldt
pumptrack-bane (se bilag 1). Der er tale om en modulopbygget rundbane med en banelængde på 60 m og et baneområde
22,5 x 12,2 m. Banen vil være grøn, skridsikker og have vandfast TechGrip-belægning, bakkede kurver og bløde sving.

Pumptrack-banen, der vurderes at have en bred og motionsfremmende appel uanset alder og niveau, indbyder brugere på
nævnte typer hjul til at kunne bevæge sig balanceret, rytmisk og teknisk gennem kurverne. Målgruppen vurderes også her
at være mindre og større børn, unge, voksne og familier - lidt afhængigt af type af rulleidræt, og hvornår på dagen, der er
tale om.

Pumptrack-banen vil i givet fald blive indkøbt hos en ekstern leverandør, der også vil opsætte banen. Banen vil kunne
genopsættes, idet der dog i givet fald skal findes en anden egnet placering på Frederiksberg. Ifølge den eksterne
leverandør koster en nedtagning eller genopsætning af banen 52.000 kr. pr. gang. Det vil sige, at det hver gang vil koste
104.000 kr. at nedtage banen et sted og genopsætte den et andet sted på Frederiksberg. Forvaltningen vurderer, at det er
relativt høje beløb til løbende håndtering, som der i udgangspunktet ikke er afsat budget til. En ekstern opbevaring af
pumptrack-banen vil være muligt - med tilhørende merøkonomi på 36.000 kr. pr. år. (jf. prisoverslag fra ekstern
leverandør). En sag med stillingtagen til pumptrack-banen inklusiv anbefaling og økonomi tiltænkes i så fald forelagt
relevante fagudvalg i foråret 2023.

Det er forvaltningens vurdering, at denne alternative mulighed også udgør en kortsigtet anlægsinvestering med usikre
brugserfaringer og vejrlige foranstaltninger samt en betydelig usikkerhed i forhold til genanvendelse og genplacering af
pumptrack-banen - med tilhørende betydelige merøkonomi. Hertil kommer særligt dette alternativs nævnte, begrænsede
indpasning til Frederiksberg Runddels kulturhistoriske omgivelser og vinterlige miljø.

Generelle bemærkninger til de to muligheder
Både for rulleskøjtebanen og den alternative mulighed med pumptrack-banen vil der være tale om en ny type, midlertidig
idrætsfacilitet i byrummet på Frederiksberg, som kommunen ikke har tidligere erfaringer med i forhold til anlæg, drift og
brug. Derfor vil de konkrete erfaringer fra anlæg, brugen og driften af disse faciliteter i så fald først kunne kendes til
foråret, hvis et af disse alternativer vælges.

Set ud fra et økonomisk og bæredygtigt perspektiv har forvaltningen i de undersøgte muligheder forholdt sig til balancen
mellem en kortsigtet, økonomisk anlægsinvestering, en midlertidig brugsperiode på 3 måneder samt muligheden for
genanvendelse af facilitet og/eller materialer efter perioden. Det samme gælder de usikre faktorer som vejrforhold og det
energitilladte omfang af belysning tilknyttet faciliteten, som begge vil have indflydelse på brugen og oplevelsen af banen
og det tilknyttede byinventar.

Endelig skal det bemærkes, at der rundt om skøjtebanen på Frederiksberg Runddel normalt er tilknyttet belysning i form
af gadebelysning (runddelens lamper), julebelysning (de små diodelys i runddelens træer) og banebelysning (2 x
opstillede spot tæt på banen). For at kunne tilbyde et brugervenligt og trygt areal til idræt, bevægelse og socialt ophold i
byens rum om vinteren - også om eftermiddagen til tidlig aften - er der behov for, at arealet er tilstrækkeligt oplyst. Hvis
et af disse to alternativer vælges, vil den mest optimale belysning blive afdækket og valgt - inden for de kommunale
retningslinjer om vinter- og julebelysning i byens rum på Frederiksberg, der er blevet udstukket dette efterår som følge af
energikrisen. Det skal bemærkes, at der som udgangspunkt godt kan opstå diskussion om, at der så alligevel ikke spares
på strøm.

Det skal også nævnes, at der må forventes aktivitetsmæssig støj og byliv fra aktiviteterne i tråd med kommunens
erfaringer med at anvende byens rum til idræt, bevægelse og ophold, men hvor et præcist omfang heraf i alternativerne
ikke kendes som følge af de begrænsede, konkrete og lokale erfaringer hermed.

I forhold til tidsplanen skal det nævnes, at skøjtebanen normalt er "åben" i 3 måneder fra slut november til slut februar.
Såfremt udvalget beslutter en rulleskøjtebane eller den alternative mulighed, vil der skulle ansøges om erhvervelse af
byggetilladelse. Hertil kommer leveringstid og etableringsfase. Hverken rulleskøjtebanen eller den alternative mulighed
vil være etableret før (tidligst) medio december.



Det skal bemærkes, at Zoologisk Have - også med henvisning til energikrisen - planlægger at etablere en udendørs
rulleskøjtebane i stedet for den vinterskøjtebane, som de også opstiller hver vinter inde i deres have. Og som vil minde om
forslaget på Frederiksberg Runddel. Dog med den forskel, at borgere og institutioner gratis vil kunne benytte en alternativ
aktivitet på Frederiksberg Runddel, hvorimod borgere og institutioner vil skulle betale entré til Zoologisk Have for at
benytte banen der.

En tredje mulighed - aktørdrevne aktiviteter uden "bygget" facilitet
Som nævnt under generelle bemærkninger har forvaltningen i undersøgelsen af mulige alternativer forholdt sig til det
økonomiske og bæredygtige perspektiv heri. Og til balancen mellem en kortsigtet, økonomisk anlægsinvestering, en
brugsperiode på 3 måneder og muligheden for en genanvendelse af materialer efter perioden. Hertil kommer de nævnte
usikre og begrænsede brugserfaringer og vejrlige foranstaltninger relateret til alternativerne.

Som følge af dette - og som følge økonomien i såvel rulleskøjtebanen som i alternativet - kan man også overveje at lade
Frederiksberg Runddel stå uden en midlertidig "bygget" facilitet og eventuelt fokusere på afvikling af en række skiftende
aktiviteter på runddelen i vinteren 2022-2023.

En sådan mulighed vil tage udgangspunkt i runddelens (og havernes) særkende og nuværende kvalitet som et attraktivt
byrum og areal. Og hvor der i stedet for en kortsigtet investering med de tilhørende usikre faktorer, der er nævnt ovenfor,
foreslås at åbne for, at aktører kan afvikle en række forskellige aktiviteter på arealet i vinterperioden. Forvaltningen har
modtaget enkelte forslag til aktiviteter på runddelen. Forslagene kredser dels om aktiviteter med fokus på motion, leg og
bevægelse, dels om kunst og kultur.

Med udgangspunkt heri kunne man afsætte en aktivitetspulje på 200.000 kr. (75.000 kr. i 2022 og 125.000 kr. i 2023) til
bevægelses- og kulturaktiviteter, som kunne søges af forskellige aktører. I lighed med Hurtigpuljen kunne ansøgninger fra
interesserede aktører behandles administrativt og understøttes med tilskud på op til 20.000 kr.

Forslaget skal også ses i sammenhæng med, at der inde i den nærtliggende Frederiksberg Have i vinteren er mange gå-,
løbe- og måske endda kælkemuligheder. Slots- og Kulturstyrelsen, der ejer og administrerer Frederiksberg Have, oplyser
tilmed, at hvis der kommer så meget frost, at isen på søen med trækfærgen bliver 17 cm tyk, vil det være muligt at løbe på
skøjter på et afgrænset areal på denne sø inden for havens åbningstid. Hertil kommer den kommende rulleskøjtebane i den
nærtliggende Zoologisk Have.

Økonomi
Det årlige budget for skøjtebanen på Frederiksberg Runddel i 2022-2023 er 600.000 kr. fordelt med 150.000 kr. i 2022 og
450.000 kr. i 2023.

Den estimerede økonomi i både rulleskøjtebanen og pumptarck-banen vurderes at kunne realiseres inden for den
økonomiske ramme på 600.000 kr., der hvert år er afsat til skøjtebanen. Der vil dog være behov for at fremrykke budget
fra 2023 til 2022. Dette vil kunne medtages i forventede regnskaber i så fald, at der træffes beslutning herom.

Ved den tredje mulighed med oprettelse af en aktivitetspulje afsættes i alt 200.000 kr. - fordelt med 75.000 kr. i 2022 og
125.000 kr. i 2023. Dermed vil 75.000 kr. i 2022 og 325.000 kr. i 2023 kunne indgå i forventede regnskaber til at dække
andre udfordringer på udvalgets område.

Hvis der ikke foretages yderligere, vil der kunne opnås en besparelse på 150.000 kr. i 2022 og 450.000 kr. i 2023, som vil
kunne indgå i forventede regnskaber til at dække andre udfordringer på udvalgets område.

Rulleskøjtebane - økonomi:

Midlertidig rulleskøjtebane (fibertex-dug og pulverasfalt, størrelse 1.000 m2 ,
inkl. nedtagning)

270.000
kr.

4 x kummer med julegran og fyr samt 5 x bord-bænke-sæt 35.000 kr.

Drift og renhold af areal og bane (13 uger, 2 gange ugentlig af 2 timer) 24.000 kr.

Bearbejdning af funktionalitet samt retablering af arealet 95.000 kr.

Uforudsete udgifter (20 %, jf. usikre faktorer ifbm. anlæg, byggetilladelse,
drift og vinterbekæmpelse)

84.800 kr.



I alt 508.800
kr.

Alternativ mulighed (pumptrack-bane) - økonomi:
Midlertidig bane til rulleidræt (jf. tilbud fra Elverdal inkl. opsætning, ekskl.
nedtagning)

440.000
kr.

4 x kummer med julegran og fyr samt 5 x bord-bænke-sæt 35.000
kr.

Drift og renhold af areal og bane (13 uger, 2 gange ugentligt af 2 timer) 24.000
kr.

Uforudsete udgifter (20 %, jf. usikre faktorer ifbm. anlæg, byggetilladelse,
drift, vinterbekæmpelse og nedtagning/genanvendelse)

99.800
kr.

I alt 598.800
kr.

Tredje mulighed - økonomi:
Aktivitetspulje til aktørdrevne bevægelses- og kulturaktiviteter 200.000 kr.

I alt 200.000 kr.

Borgmesterpåtegning
Nej

Behandling
Kultur- og Fritidsudvalget.

Bilag

Bilag 1 FRB. Runddel - midlertidig rulleskøjtebane og alternativ mulighed (pumptrack-bane)



Punkt 110: Anmodning fra Riddersalen om ekstraordinær økonomisk støtte

20.00.00-G01-2-20

Resume
Teatret Riddersalen har konstateret et negativt Ã¥rsresultat for sÃ¦sonen 2021-22. Teatret har derfor anmodet
Frederiksberg Kommune om ekstra Ã¸konomisk stÃ¸tte pÃ¥ 300.000 kr. I denne sag fremlÃ¦gges anmodningen og
forvaltningens vurdering.

Beslutning
Kultur- og Fritidsudvalget tog anmodningen til efterretning, og at anmodningen medtages i 3. forventede regnskab, hvis
der kan findes finansiering inden for udvalgets omrÃ¥de. Â Â 

Indstilling
By-, Kultur- og MiljÃ¸omrÃ¥det indstiller,
at anmodningen tages til efterretning, og at anmodningen medtages i 3. forventede regnskab, hvis der kan findes
finansiering inden for udvalgets omrÃ¥de.

Sagsfremstilling
Teatret Riddersalen anmoder Frederiksberg Kommune om ekstra Ã¸konomisk stÃ¸tte pÃ¥ 300.000 kr. i forbindelse med
teatrets negative Ã¥rsresultat for sÃ¦son 2021-22.

Nedenfor uddrag af anmodningen:
Teatret Riddersalens resultat for sÃ¦son 2021-22 er negativt med 668.688 kr. I budgettet for sÃ¦son 2021-22 var der
budgetteret med et positivt resultat pÃ¥ 49.000 kr.

Det negative resultat skyldes primÃ¦rt:

At tre af sÃ¦sonens stationÃ¦re forestillinger blev prÃ¦get af COVID-19-relaterede restriktioner og aflysninger, der
pÃ¥virkede billetindtÃ¦gten negativt med ca. 515.000 kr. i forhold til den budgetterede indtÃ¦gt. Det skal
bemÃ¦rkes, at en del af aflysningerne skyldes intern COVID-19-relateret sygdom, hvor teatret kun havde mulighed
for at sÃ¸ge sygedagpengerefusion pÃ¥ den eller de enkelte medarbejdere, da de COVID-19-relaterede
hjÃ¦lpepakker pÃ¥ dette tidspunkt ikke lÃ¦ngere var gÃ¦ldende.
At teatret har skullet tilbagebetale et stÃ¸rre belÃ¸b end fÃ¸rst antaget til tidligere ansÃ¸gte COVID-19-relaterede
hjÃ¦lpepakker. Det samlede belÃ¸b for tilbagebetalingerne er pÃ¥ ca. 230.000 kr., hvor teatret havde hensat ca.
180.000 kr. Ifm. afrapportering af lÃ¸nkompensation vedr. forÃ¥ret 2020 og forÃ¥ret 2021 blev der fÃ¸rst Ã¥bnet
op for muligheden for afrapportering i forÃ¥ret 2022.
At teatret har haft ekstra omkostninger, der ligeledes er COVID-19-relateret, pÃ¥ ekstra rengÃ¸ring sÃ¦rligt i
publikumsomrÃ¥derne samt omkostninger ifm. afrapportering af hjÃ¦lpepakker, der krÃ¦vede
revisionspÃ¥tegninger og ekstra revisionserklÃ¦ringer.
At teatret blandt sine tre fastansatte indenfor administration og teknik/produktion har haft to lÃ¦ngerevarende
sygemeldinger, der har prÃ¦get den daglige drift fra september til juni. Det har vÃ¦ret en sÃ¥rbar situation, der har
prÃ¦get den daglige drift og ikke alle opgaver er blevet lÃ¸st som planlagt. Dog har der vÃ¦ret udvist stor
forstÃ¥else, opbakning og en generÃ¸s ekstra hjÃ¦lp fra de Ã¸vrige medarbejdere, hvilket har betydet, at
lÃ¸nomkostningerne inkl. de ansÃ¸gte refusioner pÃ¥ sygedagpenge, har kunnet holdes pÃ¥ det budgetterede
niveau.

Vedlagt som bilag er anmodningen fra Teatret Riddersalen (bilag 1) samt det af Riddersalens bestyrelse godkendte
Ã¥rsregnskab 2021/22 (bilag 2) og budget for sÃ¦son 2022-23 (bilag 3).

Kort om Riddersalen
Teatret Riddersalen drives som selvejende institution, og har status som lille storby-teater pÃ¥ Frederiksberg, hvilket
betyder at teatrets drift finansieres af Frederiksberg Kommune med et tilskud fra staten. Seneste budgetaftale mellem
kommune og stat herom er indgÃ¥et for perioden 2021-2024. Her er aftalt, at Frederiksberg Kommune hvert Ã¥r yder ca.
5,1 mio. kr., hvoraf statens tilskud udgÃ¸r 1,3 mio. kr. Kommunens tilskud blev med budgetaftalen for 2021-22 forhÃ¸jet
i aftaleperioden med 0,9 mio. kr. Ã¥rligt. Det Ã¸gede tilskud blev givet til at understÃ¸tte Riddersalens visioner om en
revitalisering og udvidelse af teaterets profil - bl.a. til ogsÃ¥ at omfatte en kabaretscene for unge og voksne i trÃ¥d med
teaterets historie og placering i byen.



Riddersalens profil har i aftalen med Frederiksberg Kommune 2021-24 fÃ¸lgende tre scenekunstneriske spor: ?

Scenekunst for bÃ¸rn, familier, skoler og institutioner?
Kunstnerkabareten Riddersalen
?Samarbejder, partnerskaber, formidlingsarbejde og publikumsudvikling

By-, Kultur og MiljÃ¸omrÃ¥dets vurdering
By-, Kultur- og MiljÃ¸omrÃ¥det anerkender de angivne Ã¥rsager til Riddersalens negative resultat i 2021/22; herunder at
de er ekstraordinÃ¦re og ikke umiddelbart skyldes risikofyldte prioriteringer foretaget af teatret.

Forvaltningen anerkender ogsÃ¥ Riddersalens behov for et ekstraordinÃ¦rt tilskud, hvor sÃ¦rligt teaterets likviditet er
blevet udfordret som fÃ¸lge af det negative resultat. PÃ¥ trods af regnskabets resultat er det forvaltningens vurdering, at
det fremsendte budget for teaterets sÃ¦son 2022/23 er realistisk. Det bemÃ¦rkes dog, at der generelt er usikkerhed
forbundet med forventninger til billetindtÃ¦gter fra teaterforestillinger.

Forvaltningen foreslÃ¥r pÃ¥ den baggrund, at teaterets anmodning om et ekstraordinÃ¦rt driftstilskud om muligt pÃ¥
300.000 kr. medtages i 3. forventede regnskab, hvor imÃ¸dekommelse af anmodningen vil afhÃ¦nge af om der kan findes
finansiering pÃ¥ udvalgets omrÃ¥de.

Det skal afslutningsvis bemÃ¦rkes, at Aveny-T's bestyrelsesformand og ledelse har meddelt forvaltningen, at de forventer
at komme med en ansÃ¸gning til kommunen om ekstraordinÃ¦rt tilskud eller underskudsgaranti i 2023, da det kommunale
tilskud og den ekstraordinÃ¦re statslige bevilling i 2023 pÃ¥ 2,0 mio. kr. formentlig ikke i tilstrÃ¦kkeligt omfang kan sikre
en bÃ¦redygtig drift. En sag herom vil blive forelagt primo 2023.

Ã˜konomi
Der er ingen Ã¸konomiske konsekvenser af denne sag, idet anmodning foreslÃ¥s medtaget i 3. forventede regnskab.

BorgmesterpÃ¥tegning
Nej

Behandling
Kultur- og Fritidsudvalget

Bilag

Bilag 1 Ansøgning fra Riddersalen

Bilag 2 Riddersalen Årsrapport 2021-2022

Bilag 3 Riddersalen Budget 2022-23



Punkt 111: Lukket
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